
وكيل بيع قضائي

ــوّع ــاري متنـــ ــتثمار عقــ اس
ــار ثمـــــــــــــــــــــــــــ

المدينــــــة 5عقـــــــارات
المنــــــورة
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الأربعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــاءالأحـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــد
18 رمضـــــــــــــــــــان  1444 هـ
09 إبريـــــــــــــــــــــــل 2023 م

21 رمضـــــــــــــــــــان  1444 هـ
12 إبريـــــــــــــــــــــــــل 2023 م

ــمزاد ــوعد الــــــــ مـــــــ

مــــــــزاد ثمـــــــار المدينــــــة 3 عبــــر منصــــــة
ــة ــزادات الإلكترونيـــــــ ــدال للمــــــــــــــ الــــــــــــــ

ــة ــع شــركة اتقــان العقاري ــل البي ــن وكي يعل
عــن البيــع بالمــزاد العلنــي لعقــارات بالمدينــة 
المنــورة تحت إشــراف مركز الإســناد والتصفية 
التنفيــذ محكمــة  مــن  وبقــرار  »إنفــاذ« 

ــي ــزاد الإلكترون ــة الم نهاي ــي ــزاد الإلكترون ــة الم بداي

م  9:30 الســاعة  المــزاد  یغلق المزاد السـاعة  1:30 منتصف الليل يفتتــح 



وتسارعًا  ملحوظًا،  نموًا  المدينة  طيبة  في  العقاري  النشاط  يشهد 
والتسويق  والتطوير  الاستثمارية،  المختلفة  جوانبه  كافة  في  مضطردًا 
العقاري عمومًا. حيث تتوسع فيها الخدمات كمًا ونوعًا لاعتبارات المكان 
ه الشوق لمدينة رسول الله صل الله  الذي جعل منه مزارًا لكل من يشُدُّ
عليه وسلم، واعتبارت الزمان الذي يعود بذكريات سيرة الرسول صلى الله 
المناسبات  واعتبارات  عليهم،  الله  رضوان  الكرام  وصحابته  وسلم،  عليه 

المتجددة من حجٍ  و عمرة التي غدت تتم على مدار العام.

من  الجاذبة  والمناخية  الزراعية  وبيئتها  الجغرافي،  موقعها  زاد  وقد 
أهميتها التاريخية والتجارية على مدى العصور، تضاعفت مع مرور الأزمنة 

وعبرها على نحو مضطرد.

ــورة ــة المنـ المدينـ
الســعودية العربيــه  المملكــه 



طيبة 
المدينة..

حــــبٌ متعــدد
وعشــق متقــد
وشــوق متجــدد



يطـــرح مركـــز الإســـناد والتصفيـــة »إنفـــاذ« عقـــارات اســـتثمارية متنوعـــة 
للبيـــع فـــي طيبـــة المدينـــة وتتنـــوع هـــذه العقـــارات مابيـــن أراضٍ وعقـــارات 
الجاذبـــة. الاســـتثمارية  ومواقعهـــا  المتنوعـــة،  بمســـاحاتها  تتميـــز 
المتنامـــي  والنمـــو  المتميـــزة،  ومواقعهـــا  العقـــارات،  فمســـاحات 
أهـــم  ثانـــي  واعتبارهـــا  المنـــورة،  المدينـــة  فـــي  الاســـتثمار  لحركـــة 
للمســـلمين  الســـعودية  العربيـــة  الممكلـــة  فـــي  الدينيـــة  الحواضـــر 
ــن  ــتثمرين، وزاد مـ ــار المسـ ــط أنظـ ــا محـ ــة، جعلهـ ــة المكرمـ ــد مكـ بعـ
ــت. ــوٍ لافـ ــى نحـ ــي علـ ــكني والخدمـ ــاري والسـ ــتثمار التجـ ــة الاسـ حركـ

خيارات اســتثمارية 
عقاريــــــة متنوعــــة 

ثمار..
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عقارات المدينة المنورة

نوع الموقعالمساحةالحـــــــيالمدينةرقم الصكم
العقار

شيك الدخول 
المقترح 

840105022748
540103014713

840105020355

343304001897

440116010496

443302002601

440111012101

685,66 م2

841 م2

570 م2

103.2 م2

100,000

1,000,000

200,000

50,000

200,000

547 م2

204.09 م2

94508 م2

حي المغيسلة  

حي السحمان  

حي المخطط 
العام 

أبيار الماشي 

حي وزارة الدفاع 
والطيران 

المدينة 
المنورة

محافظة 
الحناكيه

المدينة 
المنورة

المدينة 
المنورة

المدينة 
المنورة

عمارة 
تجارية 
سكنية 

حوش 
مسور  

مبنى تحت 
الانشاء 

وحدة 
سكنية

أرض

01

05

03

02

04

https://maps.app.goo.gl/ewhLDP6GZEFLAsU4A
https://goo.gl/maps/B14r78EtiFJXoe7Z9
https://maps.app.goo.gl/H4UgLTb8GZ5yswvY9
https://goo.gl/maps/43KsvPTkXcQUbV6M8
https://maps.app.goo.gl/JXe6K6YrZS6uzWu48
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01عقــــار رقـــم
عمارة تجارية + فيلا سكنية قباء

عمارة تجارية + فيلا سكنية
أحــد أحيــاء المدينــة المنورة التي بــدأت أمانــة المدينة بالعمل 
علــى أنســنتها، وتطويرهــا عمرانيــً وبيئيــً واقتصاديــً، حيــث 
تــم اســتحداث مجموعــة مــن الفــرص والمواقــع الاســتثمارية 
فــي الحــي، بالإضافــة إلــى اســتحداث ثمانــي مبــادرات لدعــم 
التنميــة الاقتصاديــة بالحــي تهــدف إلــى تطويــر منــاخ الأعمــال 
والتعريــف بالحــي ودعمــه كمركــز جــذب ســياحي وتجــاري 

فــي المدينــة المنــورة.

ويضــم الحــي مجموعــة مــن المرافــق الحكوميــة الهامــة 
ــة  ــم الأثري ــى المعال ــة إل ــة، بالإضاف ــة والأمان ــارة المنطق كإم
الموجــودة داخــل الحــي حيــث يحتــوي علــى مــا يقــارب 70 

معلمًــا تاريخيًــا ودينيًــا.
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بيانات العقار 

حي المغيسلة  

103.2 م2  685,66 م2 +

200,000

المدينة المنورة

عمارة تجارية سكنية 

عمارة 4 أدوار وعدد 5 محلات تجارية 
وفيلا خلفية 

سكني تجاري 

مبلــــــــــــــــــغ المشـــــــــــاركة

لحـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــي ا

الصـــــــــــــــــك رقـــــــــــــــــــــم 

ــة )م2( المساحــــــــــــــــــــــــــــــ

ينــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة لمد ا

نـــــــــــــــــــوع العقــــــــــــــــــــــار

مكونـــــــــــــات العقـــــــــــــــــــار

ــار ــتخدامات العقـــــــ اســــــــــــ

840105022748540103014713 -
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المعالم والخدمات المحيطة:

المسافة

2 ك

1.5 ك

4 ك

600 م

المعلم أو المنشأة

المسجد النبوي 

مسجد قباء

متحف سكة الحديد 

مسجد الجمعة  

مميزات العقار

وقوعه على جادة قباء بمنتصف الجادة )درب السنة( بين المسجد النبوي 
الشريف ومسجد قباء وبالقرب من مسجد الجمعة وقربه من طريق الهجرة

إطلالة العقار على ثلاثة واجهات

وجهة للزوار والمعتمرين والحجاج لما له من إرث تاريخ وحضاري

موقع العقار حيوي ويكتظ بالسكان وقربة من جميع الخدمات والأسواق 
التجارية

قربه من الأسواق التجارية وواجهته على جادة قباء بطول 23م وإطلالة العقار 
على ثلاثة شوارع 

قربه من جميع الخدمات التجارية والتسويقية وقربة من المسجد النبوي 
الشريف 2كم وقربة من المساجد التاريخية والأسواق التجارية .   

01

03

02

04

05

06
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الحدود والأطوال 

شمالًا

جنوباً

شرقاً

غرباً

بطولالحدالاتجاه

27,9زقاق بعرض 6م 

23,15

22,90

22,50

زقاق بعرض 6م

جادة قباء الطالع بعرض 9,95م إلى 10,70م   

باقي ملك جار من المربع الثاني 

البنية التحتية مكتملة من جميع النواحي 

مســــــــــــــاحة العقـــــــــــــــــــار  

الخدمــــــــات المتوفــــــــــــــــرة

103.2 م2  685,66 م2 +

https://maps.app.goo.gl/ewhLDP6GZEFLAsU4A
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02عقــــار رقـــم

مبنى تحت الإنشاء )عظم(

يقــع العقــار فــي حــي المخطــط العــام بمحافظــة الحناكيــة، 
والتــي تُعــد ثالــث أكبــر محافظــة تابعــة للمدينــة المنــورة.

محافظــة الحناكيــة حلقــة الاتصــال بيــن منطقتــي المدينــة 
المنــورة والقصيــم وحائــل، ويمــر بهــا الخــط الســريع الــذي 
يربــط المنطقــة الغربيــة بالمنطقــة الشــرقية وتبعــد عــن 

ــم. ــورة 105 ك ــة المن المدين

ونظــرًا للنهضــه العمرانيــة الهائلة التي تشــهدها المحافظة 
غــدت مــن أهم محافظــات المدينــة المنورة.

مبنى الحناكية
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بيانات العقار 

حي المخطط العام محافظة الحناكيه

343304001897443302002601 -

المدينة المنورة محافظة الحناكيه

مبنى تحت الانشاء 

7/ح/ق

12 - 10

 مبنى تحت الإنشاء )عظم(

سكني تجاري

مبلــــــــــــــــــغ المشـــــــــــاركة

لحـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــي ا

الصـــــــــــــــــك رقـــــــــــــــــــــم 

ــة )م2( المساحــــــــــــــــــــــــــــــ

ينــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة لمد ا

نـــــــــــــــــــوع العقــــــــــــــــــــــار

المخطـــــــــــــط رقـــــــــــــــــــم 

القطـــــــــــــــــــع أرقــــــــــــــــام 

مكونـــــــــــــات العقـــــــــــــــــــار

ــار ــتخدامات العقـــــــ اســــــــــــ

547 م2  570 م2 +

100,000
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المعالم والخدمات المحيطة:

المسافة

101.741 ك

1.113 ك

2.549 ك

6.482 ك

المعلم أو المنشأة

المسجد النبوي

مستشفى الحناكية العام

 الحناكية القديمة 

المحفر

مميزات العقار

وقوع العقار على طريق الحناكية السبعين  

وقوع العقار على الشارع الرئيسي للمحافظة حيث الشريان الذي يربط كامل 
المحافظة

سهولة الوصول إلى العقار والدخول إليه والخروج منه 

01

02

03
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الحدود والأطوال 

شمالًا

جنوباً

شرقاً

غرباً

بطولالحدالاتجاه

28.5 م

28.5 م

20 م

20 م

قطعه رقم 10

قطعه رقم 14

شارع عرض 20 م

قطعه رقم 13

الكهرباء + الانترنت 

مســــــــــــــاحة العقـــــــــــــــــــار  

الخدمــــــــات المتوفــــــــــــــــرة

547 م2  570 م2 +

https://goo.gl/maps/43KsvPTkXcQUbV6M8
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03عقــــار رقـــم
أرض السحمان

أرض مسورة

العقــار يمتــاز بوقوعــه داخــل حــد الحــرم ولا يبعــد عــن الدائري 

الثانــي ســوى 1 كــم يقــع شــرق الحــرم النبــوي الشــريف بجــوار 

أســوق تجاريــة ومدارس وإدارات حكوميــة.
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بيانات العقار 

حـــي الســـحمان  

840105020355

841 م2

المدينة المنورة  

حوش مسور 

أرض مسورة 

سكني 

مبلــــــــــــــــــغ المشـــــــــــاركة

لحـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــي ا

الصـــــــــــــــــك رقـــــــــــــــــــــم 

ــة )م2( المساحــــــــــــــــــــــــــــــ

ينــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة لمد ا

نـــــــــــــــــــوع العقــــــــــــــــــــــار

مكونـــــــــــــات العقـــــــــــــــــــار

ــار ــتخدامات العقـــــــ اســــــــــــ

200,000



18

مطار الأمير محمد بن عبدالعزيز الدولي 

المعالم والخدمات المحيطة:

مميزات العقار

المسافة

1.5 ك

3 م

4 ك

800 م

14 ك

المعلم أو المنشأة

المسجد النبوي 

وقوعه داخل حد الحرم النبوي الشريف

قربه من سوق الحرمين التجاري  

قربه من الدائري الثاني الشريان الحيوي للمدينة المنورة 

موقعه حيوي ويكتظ بالسكان وقربة من جميع الخدمات التجارية 
والتسويقية، والمدارس والإدارات الحكومية

إطلالته على ثلاثة واجهات  داخل حد الحرم بمنطقة حيوية

قربه من مسجد سيد الشهداء موقعة غزوة أحد 

قربه من طريق المطار النازل 300 م 

جبل أحـــــــــــــــــــــــد 

سوق الراشد مول

مجمع سوق الحرمين التجاري 

01

03

05

02

04

06

07
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الحدود والأطوال 

شمالًا

جنوباً

شرقاً

غرباً

بطولالحدالاتجاه

40 م

40 م

21 م

21 م

شارع عرض 8 م

أرض مملوكة 

شارع عرض 10 م  

شارع بعرض 15 م  

841 م2

البنية التحتية مكتملة 

مســــــــــــــاحة العقـــــــــــــــــــار  

الخدمــــــــات المتوفــــــــــــــــرة

https://maps.app.goo.gl/H4UgLTb8GZ5yswvY9
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04عقــــار رقـــم
أرض طريق الهجرة

أرض فضاء

ــل  ــية لمدخ ــرايين الرئيس ــدى الش ــريع إح ــرة الس ــق الهج طري

ــة  ــة ومدين ــة المكرم ــن مك ــن م ــي للقادمي ــة الجنوب المدين

جــدة المتعــدد المســارات )أربعــة مســارات( لــه مســتقبل 

ــن  ــة التــي يمــر عبارهــا الحجــاج والمعتمري ــه البواب واعــد كون

والــزوار القادميــن والمغادريــن مــن مدينــة المصطفــى علــى 

أفضل الصلاة والســام ســاكنها 
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بيانات العقار 

الماشـــي  أبيـــار 

440116010496

288/ط/1405

1

1

 94508 م2

المدينة المنورة )ابيار الماشي(

أرض

أرض فضاء

زراعي

مبلــــــــــــــــــغ المشـــــــــــاركة

لحـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــي ا

الصـــــــــــــــــك رقـــــــــــــــــــــم 

القطـــــــــــــــــع عــــــــــــــــــــدد 

ــة )م2( المساحــــــــــــــــــــــــــــــ

ينــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة لمد ا

نـــــــــــــــــــوع العقــــــــــــــــــــــار

المخطـــــــــــــط رقـــــــــــــــــــم 

القطـــــــــــــــــــع أرقــــــــــــــــام 

مكونـــــــــــــات العقـــــــــــــــــــار

ــار ــتخدامات العقـــــــ اســــــــــــ

1,000,000
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المسجد النبوي 

المعالم والخدمات المحيطة:

مميزات العقار

المسافة

25 ك

20 ك

4 ك

30 ك

المعلم أو المنشأة

المدينة المنورة 

موقع مميز بجوار بوابة المدينة إحدى مكونات الهوية البصرية للمدينة  
المنورة

تبعد الأرض 38كم عن المدينة المنورة، على الطريق السريع )المدينة المنورة / 
مكة المكرمة(

ثلاثة واجهات للأرض طوال الواجهة الغربية على طريق الهجرة 405م 

موقع تجاري ويخدم عدة استخدامات تجارية وترفيهية

وقوعه على طريق الهجرة السريع إحدى الشرايين الرئيسية لمدخل المدينة الجنوبي للقادمين من 
مكة المكرمة ومدينة جدة المتعدد المسارات )أربعة مسارات( له مستقبل واعد 

مستشفى الملك فيصل التخصصي 

كلية الريان الأهلية 

01

03

02

04

04
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الحدود والأطوال 

شمالًا

جنوباً

شرقاً

غرباً

بطولالحدالاتجاه

من شرق الى غرب 194م ثم 
يميل الى قبلة 64م

من شرق الى غرب 145م ثم 
يميل قليلا الى قبلة 140م

من قبلة الى شمال 272م 

من قبلة الى شمال 339م ثم 
دخلة 58م ثم يعتدل 80م

شارع يتراوح عرضه من 12.85م إلى 
13.35م ثم مزرعة جار

مزرعة جار  

مزرعة جار

البعض ملك جار والبعض طريق 
خدمات بعرض 13م ثم خط 

المدينة المنورة مكة السريع   

94508 م2

الكهرباء

مســــــــــــــاحة العقـــــــــــــــــــار  

الخدمــــــــات المتوفــــــــــــــــرة

https://goo.gl/maps/B14r78EtiFJXoe7Z9
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05عقــــار رقـــم
وحدة سكنية الدور الأرضي حي الدفاع

وحدة سكنية)الدور الأرضي(

المميــزات  اهــم  هــو  الجيــد  العمرانــي  التخطيــط  يعتبــر 
بينهــم  ومــن  المنــورة  المدينــة  أحيــاء  فــي  توجــد  التــي 
المنــورة والــذي يعتبــر مــن الأحيــاء  المدينــة  الدفــاع  حــي 
التــي تــم تخطيطهــا بشــكل منســق، وعلــى الرغــم مــن 
أنــه  إلا  الشــريف،  النبــوي  الحــرم  منطقــة  خــارج  يقــع  أنــه 
عنهــا   غنــى  لا  التــي  والمرافــق  الخدمــات  مــن  يخلــو   لا 
وبقربها من الجامعات والمستشفيات الحكومية والخاصــه
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بيانات العقار 

ابيـــار علـــي الدفـــاع والطيـــران  حـــي وزارة 

440111012101

156

606/ت/1413

204.09 م2

المدينة المنورة

وحدة سكنية

مجلس رجال / مجلس نساء / صالة معيشه / 3 غرف 
نوم / مطبخ / مستودع غسيل / 4 حمامات 

وحدة سكنية 

مبلــــــــــــــــــغ المشـــــــــــاركة

لحـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــي ا

الصـــــــــــــــــك رقـــــــــــــــــــــم 

ــة )م2( المساحــــــــــــــــــــــــــــــ

ينــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة لمد ا

نـــــــــــــــــــوع العقــــــــــــــــــــــار

المخطـــــــــــــط رقـــــــــــــــــــم 

القطـــــــــــــــــــع أرقــــــــــــــــام 

مكونـــــــــــــات العقـــــــــــــــــــار

ــار ــتخدامات العقـــــــ اســــــــــــ

50,000
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مسجد قباء 

المعالم والخدمات المحيطة:

مميزات العقار

المسافة

9.512 ك

9.392 ك

4.412 ك

10.086 ك

المعلم أو المنشأة

المسجد النبوي 

قربه من شارع الإمام البخاري 

حي هادئ ويسهل الدخول إلى العقار والخروج منه

قربه من كتابة عدل غرب المدينة المنورة شارع حيوي الدخول

جادة قباء  

جامعة طيبة  

01

03

02
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204.09 م2

الكهرباء + الانترنت 

مســــــــــــــاحة العقـــــــــــــــــــار  

الخدمــــــــات المتوفــــــــــــــــرة

الحدود والأطوال 

شمالًا

جنوباً

شرقاً

غرباً

بطولالحدالاتجاه

7 م

8.30 م

32.3 م

26.50 م

ارتداد 6047 إلى 6.38 يليه موقف 
سيارات 

ارتداد 2 م يليه القطعة 157

ارتداد من 2.39 الى 2 م يليه 
القطعه 158

البعض منطقة خدمات والبعض 
الوحدة رقم 2ويحدها من الأعلى 

الوحدة رقم 5

https://maps.app.goo.gl/JXe6K6YrZS6uzWu48
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شروط الدخول للمزاد

01

02

03

04

05

06

07

08

 التســجيل فــي منصــة الــدال للمــزادات الإلكترونيــة و الموافقــة علــى
ــكام ــروط و الأح الش

 ســـــداد مبلــغ المشـــــاركة فــي المــزاد و ذلــك بتقديــــــم شيـــــك
أو العقاريـــــــة(  للخدمـــــات  الــدال  )شركـــــة  �باســــــم   مصــــدق 
ــاء ــرف الإنمـــــ ــي مصـــ ــركة فـــ ــاب الشـــ ــي علــى حســــ تحويــل بنكــ

حســــــــــــاب  رقـــــــــــــــــــــم�
 و إرفــاق صــورة الحوالــة أو الســداد عبــر منصــة الــدال و يعــد مــن ضمــن

قيمــة العقــار �فــي حــال رســـو المزاد

ــار ــغ العق ــل مبل ــداد كام ــتري بس ــزم المش ــزاد يلت ــو الم ــال رس ــي ح  ف
ــل ــوم عم ــر ي ــة عش ــال خمس خ

لقيمــة بالإضافــة  الشــراء  مبلــغ  مــن   )%2.5( عــن  عبــارة   الســعي 
مــن مســتقل  بشيـــــك  يحــرر  و  الســعي،  علــى  المضافــة   الضريبــة 
 قبــل المشــتري باســم )شــركة الــدال للخدمــات العقاريــة( او تحويــل
                                                                                        بنكــي علــى حســاب الشــركة فــي مصــرف الإنمــاء حســاب رقــم

و إرفــاق صــورة الحوالــة

يلتزم المشتري بسداد ضريبة التصرفات العقارية

ــة ــال ثلاث ــاركة خ ــغ المش ــاع مبل ــم إرج ــية يت ــدم الترس ــال ع ــي ح  ف
ــل ــام عم أي

يتم البيع و إكمال الإفراغ و فقاَ لقواعد و إجراءات وزارة العدل

المعاينة النافية للجهالة للعقار خلال فترة الإعلان

(SA3005000068203320897000)

(SA3005000068203320897000)



وكيل بيع قضائي

للتواصــــل

0 5 9  6 5 5  7 7 7 7
0 5 3  9 6 4  8 8 8 8

ــوّع ــاري متنـــ ــتثمار عقــ اس
ــار ثمـــــــــــــــــــــــــــ


